

Unser aktuelles Weinangebot 2019 MK II:

"Mühlrad"-Linie:

1.0 l

2017er Blauer Portugieser trocken 12.5 vol % alc. 4.90 €

2017er Kerner trocken 13.0 vol % alc. 4.90 €

2017er Kerner feinherb 12.5 vol % alc. 4.90 €



Rote "Posthorn"-Linie:

0.75 l

2015er Dornfelder trocken 12.5 vol % alc. 4.90 €



2014er Regent trocken 12.0 vol % alc. 5.50 €
im klassischen Holzfass gereift
ent. 7.33 €/Liter

sans vintage Cuvéé SR feinherb 12.5 vol % alc. 4.90 €
ent. 6.53 €/Liter

sans vintage Cuvéé "DON JUAN" 11.5 vol % alc. 5.50 €
ent. 7.33 €/Liter

Rote "Gerbermesser"-Linie:

2015er Blauer Spätburgunder trocken 6.70 €



Rosé "Posthorn"-Linie:

2018er Blauer Spätburgunder rosé 13.0 vol % alc. 5.50 €
ent. 7.33 €/Liter

Weisse "Posthorn"-Linie:

0.75 l

2017er Weisser Burgunder feinherb 5.50 €
ent. 7.33 €/Liter
12.0 vol % alc.

2018er Weisser Riesling mild 5.50 €
ent. 7.33 €/Liter
12.0 vol % alc.

Weisse "Gerbermesser" - Linie:



2017er Ri Wahnsinn trocken 12.5 vol % alc. 6.70 €
ent. 8.93 €/Liter
Mölsheimer

2015er Weisser Riesling offdry 13.0 vol % alc. 5.70 €
ent. 7.60 €/Liter
Mölsheimer Zellerweg am Schwarzen Herrgott

2018er Chardonnay trocken 12.5 vol % alc. 6.70 €
ent. 8.93 €/Liter
Mölsheimer Zellerweg am Schwarzen Herrgott

2018er Gelber Muskateller feinherb 12.5 vol % alc. 6.70 €
ent. 8.93 €/Liter
Mölsheimer Silberberg

2017er Grauer Burgunder feinherb 12.0 vol % alc. 6.70 €
ent. 8.93 €/Liter
Mölsheimer Zellerweg am Schwarzen Herrgott

2017er Chardonnay Charming 9.0 vol % alc. 6.70 €
ent. 8.93 €/Liter
Mölsheimer Zellerweg am Schwarzen Herrgott

2017er Weisser Riesling "Royal" 10.5 vol % alc. 8.50 €
ent. 11.34€/Liter
„Fräulein Wunderlich Methode“
Mölsheimer Zellerweg am Schwarzen Herrgott

Sekt² (Traditionelles Flaschengärverfahren):

0.75 l

2016er Weisser Riesling -brut- 12.5 vol % alc. 8.50 €
ent. 11.34 €/Liter

SECCO / Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure:

AUREA M. -Secco- weiss 10.0 vol % alc. 5.70 €
ent. 7.60 €/Liter

LEILA² - Cassis Secco- 8.9 vol % alc. 5.70 €
ent. 7.60 €/Liter

CIDER "Clan Ross"- Linie:

RED LION II. 0.5 l 3.80 €
Apfelperlwein mit zugesetzter Kohlensäure
ent. 7.60 €/Liter
-Im Islay Whisky Cask gereift- 5.6 % vol alc.

Spezialitäten:

Dornfelder-Hefebrand 0.5 l 12.00 €
ent. 24.00 €/Liter

Weingelée² rot oder weiss 225 g 3.50 €
ent. 15.56 €/kg

Weinessig² aus Riesling 0.5 l 9.00 €
ent. 18.00 €/Liter

² = Dieses Erzeugnis haben wir (teilweise) mit einem befreundeten Winzer zusammen erzeugt.

AWC VIENNA = ausgezeichnet bei der awc Austrian Wine Challenge

Alle unsere Weine sind, sofern nicht anders angegeben, Deutsche Qualitätsweine aus dem bestimmten Anbaugebiet Rheinhessen und enthalten außer Sulfiten keine allergene Stoffe. Natürlich sind unsere Weine auch VEGAN. Laut Austrian Wine Challenge 2017 und 2018 haben wir einen STERN verdient.

Toxine Stoffe wie Wasser und diverse Säuren sind aber auch vorhanden.

